

Instituto Nacional de Cancerología E.S.
Gestión Documental y Correspondencia

145667

No. Radicación: 241-02926-2016
No. Folio: 1
Fecha: 2016-04-19 02:11:07 AM
145667

Bogotá,

Señora
Viviana Romero Jimenez
Ejecutiva de Ventas
CHAHER SAS
comercialchaher@chaher.net
Bogotá d.c.

Asunto: RESPUESTAS A LA INVITACION A COTIZAR No. 069-2016

Respetada Señora Viviana:

En respuesta al correo electrónico del día 19 de abril a las 02:28 p.m., Instituto Nacional de Cancerología ESE, le manifiesta que:

PRIMERA PREGUNTA:

... "Por medio de la presente solicitamos nos sean aclaradas la especificaciones de los flujómetros ya que dentro de nuestro portafolio tenemos las siguientes referencias:

OXIGENO
0-15 lpm Adulto en Bronce ó Aluminio
0-1 lpm Neonatal Bronce
0-2 lpm Pediátrico hasta 8 años Bronce
0-8 lpm Pediátrico hasta 14 años Bronce
AIRE
0-15 lpm Adulto en Bronce ó Aluminio...?

RESPUESTA:

El Instituto publico la adenda No.01, la cual se encuentra publicada en nuestra página Web www.cancer.gov.co - link "CONTRATE CON NOSOTROS aclarando los numerales 1.2 y 1.3 del anexo técnico No. 4 - ítem No. 1 de los términos de condiciones de la invitación objeto del asunto de la referencia.

SEGUNDA PREGUNTA:

..."Aclaración de los reguladores de vacío – Vacutron ya que en nuestro portafolio contamos con las siguientes referencias:

CONTINUO: 0-300 mmHG
CONTINUO INTERMITENTE: 0-300 mmHG
CONTINUO PEDIATRICO: 0-140 mmHG
CONTINUO INTERMITENTE PEDIATRICO: 0-140 mmHG
LOW VAC – NEONATAL: 0-100 mmHG
HI VAC- ALTO VACIO: 0-760 mmHG
CIRUGIA: 0-300 mmHG
INTERMITENTE 0-300 mmHG
Anexamos fichas técnicas de nuestros productos...?

RESPUESTA:

El Instituto publico la adenda No. 01, la cual se encuentra publicada en nuestra página Web www.cancer.gov.co - link "CONTRATE CON NOSOTROS aclarando el numeral 1.9 y agregando el 1.10 del anexo No. 4 - ítem No. 4 de los términos de condiciones de la invitación objeto del asunto de la referencia.

Cordialmente,



CAROLINA WIESNER CEBALLOS
Directora General (E)

Revisó: Yolima Angélica Cuellar Angulo - Coordinadora Grupo Compras
Rubia Elicelly Cardenas Bayona - Coordinadora Grupo Área de Gestión Contractual
Juan Jose Perez Acevedo - Subdirector General de la Gestión Administrativa y Financiera

CWC/SGGAF/JJPA/GC/YACA/Clara